yüzyılların mimari üslübuna göre beyaz
mermerden işlenmiş cümle kapısı son
restorasyon sırasında yapılmış ve üzeri
ne daha önce zaviyenin bahçe kapısın
da bulunan kitabe konulmuştur. Basık
bir kemer gibi işlenmiş lento taşı ile ke
mer alınlığı içine yerleştirilmiş olan bu
elips kitabe, Sultan ll. Mahmud'un 1235
( 1819-20) tarihli tuğrası ile Ahi Evran'ın
adını taşımaktadır. Kapının hemen sol
tarafında bulunan mina re .. binaya XX.

Ahi Ev ran Zavivesi ·Kırşehir

yüzyılın başlarında eklenmiş olup resto
rasyon esnasında yeni kapı takımı inşa
edilirken zaviyenin cephesinde aynen
muhafaza edilmiştir.

Batı cep
hesine açılan iki küçük alt pencere ile
güney duvarındaki küçük bir fevkanl
pencereden ışık a lmaktadır. Güneyde.
iki küçük dolap nişinin ortasında üstü
kemertenmiş sade bir mihrap ile gü
neybatı köşede sade bir ahşap minber
yer almakta. mihrabın yukarısında da
bu zaviyenin Kanünl Sultan Süleyman'ın
izni ile -ismi okunamayan- bir ahi tara
fından 968 ( 1560) yılında tamir ertirii
diğini bildiren iki satırlık bir kitabe bu
lunmaktadır. Methal kubbesini taşıyan
karşı taraftaki kemer gözü de kuzeyde
ki divanhanenin duvarına kadar uzanan
bir eyvana açılmaktadır. Burada. zemin
den birkaç basamakla çıkılan bir seki
üzerinde bir ahinin mezarı. kuzeybatı

köşede de minarenin kapısı bulunmak
tadır.

Methal bölümünden türbe kısmına

cümle kapısının karşısındaki. üstünde
Dulkadıroğulları'ndan Süleyman Bey'in
oğlu Alaeddin Bey' e ait 886 ( 1481) ta
rihli üç satırlık bir kitabe bulunan kü
çük bir kemerli kapıyla geçilmektedir.
Türbe kısmı. orta sofa mahiyetindeki
kubbeli bir merkezi mekan ile kuzey ve
güneyde yer alan simetrik iki hücreden
ve doğuya uzanan sivri tonozlu bir ey
vandan ibarettir. Yüksek ve geniş bir
kemerle orta sofaya açılan kuzeydeki
kubbeli hücre.

Burada kime ait oldukları
tesbit edilemeyen çok sade beş ahşap
sanduka yer almaktadır. Eyvan doğudan
kemerli bir üst pencere. diğer üç yön
den de küçük birer alt pencere ile ay
dınlatılmıştır. Güney duvarında. bu ima
ret-zaviyenin ahilerden Seydi Bey'in oğ
lu Hasan Bey'in emriyle 854 ( 1450) yı
lında inşa edildiğini gösteren üç satır

lık bir kitabe bulunmaktadır. Orta safa
nın güneyindeki kubbeli oda. zaviyeye
bitişik evlerin istimlakinden sonra haf
riyatla meydana çıkarılan orijinal temel
leri üzerine yeniden yapılmıştır. Bu oda
halen Ahi Evran'a ve ahilere ait belge
ve eşyanın teşhir edildiği bir sergi ma
halli olarak kullanılmaktadır.

Ewelce önünde ve etrafında pek çok
arslan heykeli bulunduğu için halk ara
sında Arslanhane Camii olarak da anı
lan yapı, Ahi Şerafeddin mahallesi At
pazarı yokuşu üzerindedir. Ahşap min
berindeki birinci kitabede. Selçuklu ; Sul
tanı Mes'üd b. Keykavus (11. Mes'Qd) za
manında ahi kardeşler tarafından 689
( 1290) yılında yaptınldığı belirtilmekte
ise de caminin esasen daha eski olduğu
ileri sürülmektedir. Cümle. kapısı yanın
daki diğer bir kitabede bani olarak ba
zı araştırıcıların "Şerafeddin" şeklinde

okuduğu "Seyfeddin" ismi bulunmakta
dır. Bunun Emir Seyfeddin Çaşniglr ol
ması mümkün görüldüğünden · binanın